
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 6. 4. 2022 

Účast – P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot 
Omluven - D. Bartošek, Z. Mlčoušek 

Program: 
1) Materiály k připomínkování pro VV; 
2) Vyhodnocení kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích; 
3) Semináře rozhodčích a delegátů; 
4) Listiny a nominace rozhodčích; 
5) Program talentovaných rozhodčích; 
6) Aktuality; 
7) Koncepce KRD; 

1. Materiály k připomínkování pro VV 

K Směrnici pro získávání trenérských licencí, Plánu práce VV ani k Povinnosti oddílu mít mládežnická družstva nemá KRD 

žádné připomínky. 

- Úkol: Zanést „bez připomínek“ do dokumentů VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 11. 4. 2022 

2. Vyhodnocení kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

KRD finalizovala zpětnou vazbu pro VV k materiálu Kroky k dosažení vyšší prestiže rozhodčích na základě podkladů 

připravených při březnovém jednání. U jednotlivých kroků je zaznamenána realizace v prozatímním průběhu sezóny 

2021/2022. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 11. 4. 2022 

3. Semináře rozhodčích a delegátů 

V březnu se uskutečnily plánované webináře zaměřené zejména na řešení konfliktů na hřišti a destrukci hry. Webinářů se 

postupně zúčastnilo 53 rozhodčích a 10 delegátů v sedmi termínech. Jeden termín byl pro nízký počet přihlášených 

zrušen.  

KRD konstatovala, že v průběhu sezóny byly realizovány všechny plánované semináře a další semináře pro celostátní 

rozhodčí a delegáty již nebudou vypisovány. Poslední naplánovanou akcí KRD tak zůstává květnové online setkání 

delegátů. 

KRD provedla vyhodnocení absolvovaných seminářů u celostátních rozhodčích a delegátů. Povinnost absolvovat 

minimálně 3 celostátní semináře během sezóny nesplnilo 5 rozhodčích a 6 delegátů. Každému bude udělena finanční 

sankce dle výše oznámené na základním školení před sezónou, tj. 1000,- Kč za každý nesplněný seminář. 

- Úkol: Informovat rozhodčí a delegáty o udělených sankcích za neabsolvované semináře a zadat sankce ve FISu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 29. 4. 2022 

4. Nominace rozhodčích 

KRD potvrdila svou dohodu na nominaci rozhodčích a delegátů pro SFF, kdy na utkání žen byli nominováni M. Petřík – T. 

Podlesný a J. Němec a na utkání mužů byli nominováni L. Gavlas – L. Mikula a J. Šimíček. Jako náhradní pár byli 

nominováni J. Šedivý – R. Štengl. Obdobně byla potvrzena nominace pro finálová utkání Subterra Cupu konaná v O2 

Aréně v rámci SFF, kdy na utkání dívek byly nominovány J. Lišková – M. Zamazalová a na utkání chlapců byli nominováni 

J. Kropáček – T. Novák. 

- Úkol: Dořešit s rozhodčími a delegáty organizační náležitosti k SFF 

- Odpovídá: D. Poláková termín: 8. 4. 2022 

5. Program talentovaných rozhodčích 

P. Galasovský předal informace z přípravné schůzky, která proběhla k tématu programu talentovaných rozhodčích. Je 

naplánován dlouhodobý program, do kterého budou vyhledávání regionální rozhodčí s potenciálem řídit nejvyšší soutěže 

mužů a žen. Program by měl vybraným rozhodčím nabízet nadstandardní vzdělávání a v dlouhodobém výhledu by měl 

zajišťovat dostatečný počet rozhodčích, kteří budou schopni řídit utkání Superligy, 1. ligy mužů a Extraligy žen a měl by 

tak pomoci zajistit náhradu současných rozhodcovských párů po jejich ukončení kariéry.  



 
 

 

Tento dlouhodobý program by měl být spuštěn od sezóny 2023/2024. Již v průběhu sezóny 2022/2023 bude spuštěn 

pilotní ročník, do kterého budou zařazeni rozhodčí, kteří již v současné době působí na úrovni nejvyšších regionální listin či 

celostátních listin a je u nich vnímán potenciál pro řízení nejvyšších soutěží v nejbližších letech. Tento pilotní ročník by měl 

pomoci lépe nastavit samotný dlouhodobý program a zároveň by měl zapojit do programu stávající rozhodčí a vytvořit tak 

v programu skupinu, která bude schopná zajistit doplnění nejvyšších celostátních listin v krátkém časovém horizontu. 

- Úkol: Vytipovat ve spolupráci s regionálními supervizory rozhodčí pro zařazení do pilotního ročníku 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 29. 4. 2022 

- Úkol: Provést pohovory s vytipovanými rozhodčími 

- Odpovídá: R. Hora termín: 30. 6. 2022 

- Úkol: Sepsat jednotlivé body do podoby první textové verze návrhu dlouhodobého programu  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 31. 5. 2022 

6. Aktuality 

Diskutováno využití video systému během play-off Livesport Superligy. Při jednotlivých použitích se zatím ukazuje, že při 

samotném přezkoumání dokážou rozhodčí na videozáznamu jednotlivé situace velmi dobře vyhodnotit. Velmi kladně je 

nadále přijímáno ohlášení výsledku přezkoumání situace přímo samotným rozhodčím. Nicméně v rámci základních školení 

pro příští sezónu bude třeba rozhodčí na toto hlášení připravit, aby se sami cítili jistější a působili více uvolněně. V rámci 

nastavení využívání video systému vnímá KRD jako nejpalčivější bod samotné definování situací, kdy může být video 

systém využit. Toto téma by mělo být zásadní části školení rozhodčích před příští sezónou v oblasti využívání video 

systému. 

Regionální KRD budou navrhovat rozhodčí a delegáty pro posun na celostátní listiny v nadcházející sezóně. Snahou je 

získat od regionů tyto informace již před květnovým jednání KRD, aby bylo možné posoudit celkový seznam rozhodčích a 

navrhnout dle toho vhodně zařazení rozhodčích na jednotlivé listiny pro následující sezónu. Zároveň tak vznikne 

dostatečný časový prostor pro řešení případného nedostatečného počtu rozhodčích na jednotlivých listinách. 

Řešena technická chyba rozhodčích J. Dolanský - V. Sýkora, kteří udělili trest na 2 minuty za hru hlavou v utkání play-

down Livesport Superligy Česká Lípa vs. Hattrick Brno, což pravidla florbalu neumožňují. KRD v tomto případě rozhodla o 

sankci 800,- Kč pro každého rozhodčího (cca 1/3 odměny).  

- Úkol: Zařadit téma videorozhodčího do jednání KRD při přípravách základního školení pro nadcházející sezónu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 30. 6. 2022 

- Úkol: Zjistit od regionů nominace rozhodčích a delegátů na celostátní listiny pro nadcházející sezónu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 3. 5. 2022 

- Úkol: Informovat rozhodčí o udělených sankcích a zadat je do FISu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 14. 4. 2022 

7. Koncepce KRD 

KRD si uvědomuje důležitost tohoto materiálu, který stanovuje výhled pro práci v celé oblasti rozhodčích a delegátů na 

dalších 5 let, a proto se rozhodla stanovit termín jednání, které bude obsahově věnováno pouze přípravě nové Koncepce. 

Toto jednání proběhne o vybrané sobotě nebo neděli během května či června, dle aktuálních možností členů KRD. 

- Úkol: Připravit a rozeslat dotazník na domluvu termínu jednání ke Koncepci 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 14. 4. 2022 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 4. 5. 2022 v Brně 


